
до рiш€кня Xxlll ф"п ,rr"""", "flii""r'oloуЬl 
сиикання

вiд 04,05.2023 р. М'l41Жlll8-15

доходи
бюджетуl вищневот мiськоiтериторiальнот громади на 2023 pik

1 053400000
(кол бюлжеry)

Код
Ндйменування згiдпо

з Клдсифiкацiсю доходiв бюдкету
Усього

загдльннй
фонд

Сп.цlшьtilll фощ

усього
, Tot!, чпql

бюfiс
рOtвlпку

l з 4 5 6

1 0000000 Податковi надходження 784 798 306,0( 784 718 306,0( Е0 000,0( 0,0(

1 1000000 Податки на доходи, податки на прибуrок, податки на збlльtлоння ринковоI
BaDTocтl

398 897 900,0( 398 897 900,0( 0,0( 0,0(

1 1010000 Податок та збiр на доходи фlзичних осiб 395 197 900,0| 395 197 900,0( 0,0( 0,0(

1 
,1010100 Податок на доходи фiзичних осiб, що сплачуеться податковими аrентами, iз доходiв

платника податку у виrлядi заробiтноТ плати

з54 l94 200,0( 354 l94 200,0( 0,0( 0,0(

1 
,l 010200 lодаток на доходи фiзичних осiб з грочJового забезпечення, гроIlJових винагород та

нших виплат, одержаних вiйськовослух(бовцями та особами рядового i

lачальницькоrо складу, що сппачуеться податковими агентами

l 003 700,0( l 003 700,0( 0,0( 0,0(

1 1 01 0400 @'щocплачyoтЬcяпoдаткoвимиаreнтами,lздoxoдiв
платника податry lнчJих нiж заробiтна плата

15 700 000,0( 15 700 000,0( 0,0( 0,0(

,l ,l0,10500 Податок на дохоАи фiзичних осiб, що сплачуоться фiзичними особами за

результатами рlчного декларування

24 300 000,0( 24 з00 000,0( 0,0 0,0(

1,1020000 Податок на прибуfок пlдприýмств 3 700 000,0( 3 700 000,0l 0,0( 0,0(

1 
,l020200 Податок на прибуток пlдприемств та фiнансових установ комунальноI власностi 3 700 000,0( 3 ?00 000,0( 0,0( 0,0(

,l3000000 Рентна плата та плата за використання lнщих природних pocypclв 28б 500,0( 286 500,0( 0,0( 0,0(

1 3010000 Рентна плата за спецiальне використання лlсових pecypclB 19б 200,0( 196 200,0( 0,0( 0,0(

1 э01 0200 2ентна плата за спецiальне використання лiсових pecypciB (кр|м рентноI плати за
]пецiальне використання лiсових pecypciB в частинl деревини, заготовленоI в

rорядку рубок головного корисryвання)

l96 200,0( l96 200,0( 0,0( 0,0с

1 3020000 Рентна плата за спецlальне використання води 5 100,0( 5 100,0( 0,0( 00t

,l3020200 Рентна плата за спецiальне використання води водних об'епiв мiсцевоrо значення 5 100,0( 5 100,0( 0,0( 0,0(

1 3030000 Рентна плата за корисryванl{я надрами загальнодержавноrо значення Е5 200,0l 85 200,0( 0,0( 0,0(

,l3030100 Рентна плата за корисryваннrl надрами для видобування iнших корисних копалин

эагальнодеDхавного значеннrl
85 200,0( 85 200,0( 0,0( 0,0(

l4000000 Внутрiцtнi податки на Toвap]i та послуrи 58 600 000,0l 58 600 000,0( 0,0( 0,0t

14020000 \кциЭний податок з виробл,ених в Украlhl пlдакцизних ToBaplB (продукцil) 3 200 000,0( 3 200 000,0( 0,0( 0,0(

,l402,| 900 -lальне з 200 000,0( з 200 000,0( 0,0( 0,0(

14030000 \кцйзний податок э ввезенлiх на митну територlю УкраТни пlдакцизних ToBaplB
lпродукцп')

l0 900 000,0( 10 900 000,0( 0,0( 0,0(

1 4031 900 'Iальне l0 900 000,0( l0 900 000,0( 0,0( 0,0(

14040000 qкцизний податок з реалlзацlI суб'ектами rосподарювання роздрlбноТ торгlвлl
пlдакцизних ToBaplB

44 500 000,0( 44 500 000,0( 0,0( 0,0

140401 00 \кцизний податок з реалiзацii виробниками таlабо iмпортерами, у тому числi в l0 800 000,0( 10 800 000,0( 0,0( 0,0(

эlдин, цо використовуються в елекrронних сигаретах, щ0 0податковуеться згlдно з
riдпliнпом 213.1.14 пункry 21 3.1 cTaTTl 2,13 Податкового кодексу УкраIни

14040200 \кцизний податок з реалiзацil суб'епами господарювання роздрiбноТ торгiвлi
пiдакцизних ToBapiB (KpiM тих, lл0 0пOдаткOвуються згiдн0 з пlдпунпOм 213.1,14
пункry 21 3.1 cTaTTi 21 3 Податкового кодексу УкраIни)

33 700 000,0( зз 700 000,0( 0,0( 0,0(

1 8000000 Мlсцевl податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згlдно з
Податковим кодёксом Украlhи

326 933 906,0l 326 933 906,0| 0,0( 0,0(

1 8010000 Податок на майно 82 265 706,0( 82 265 706,0l 0,0( 0,0(

180,10100 Податок на нериоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, сплачений
юридичними особами, якi е власниками об'ектiв житловоI нерцомостi

200 000,0( 200 000,0( 0,0( 0,0(

1 801 0200 Податок на нериоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi е власниками об'епiв житловоТ нериомостi

500 000,0( 500 000,0( 0,0( 0,0(

1 801 0300 Податок на нериоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi е власниками об'ектiв нежитловоТ Hepyxoмocтi

800 000,0( 800 000,0( 0,0( 0,0(

18010400 Податок на нердоме майно, вiдмiнне вh земельноI дiлянки, сплачений

юридичними особами, якi е власниками об'епiв нех(итловоТ нериомостi
28 000 000,0( 28 000 000,0( 0,0( 0,0(

1 80,10500 Земельний податок з юридичних осiб зl 58l 706,0( 31 581 ?06,0( 00( 0,0(

,1 80,|0600 Орендна плата з юридичних rэсiб 18 600 000,0( l8 600 000,0( 0,0( 0,0(

1 801 0700 3емельний податок з фiзичнчlх осiб 400 000,0( 400 000,0( 0,0( 0,0(



1 801 0900 Орендна плата з фlзичних осiб 1 800 000,0( 1 800 000,0( 0р( 0,0(

1 801 1 000 Гранспортний податок з фiзичних осiб 80 000,0( 80 000,0( 0,0( 0,0(

1Е011100 Iранспортний податок з tоридичних осiб 304 000,0( 304 000,0( 0,0( 0,0(

1 8020000 3бlр за мlсця рlя паркуваннrl транспортних засобlв 228 000,0l 228 000,0( 0,0( 0,0(

1 80201 00 3бiр за мiсця для паркування транспортних засобlв, сплачений юридичними
)собами

228 000,0( 228 000,0( 0,0( 0,0(

1 80з0000 rуристичний збlр 3 003 000,0( 3 003 000,0( 0,0( 0,0t

1 80301 00 уристичний 30ip, сплачений юридичними осоOами 3 000 000,0( 3 000 000,0( 0,0( 0,0(

1 8030200 |'уристичний эбiр, сплачений фliзичними особами з 000,0( 3 000,0( 0,0( 0,0(

18050000 единий податок 241 437 200,0( 241 437 200,0( 0,0( 0!0(

1 8050з00 0диний податок з юридичних осiб 83 72l 000,0( 8з 72l 000,0( 0,0( 0,0(

1 8050400 0диний податок з фiзичних ocil5 l57 700 000,0( l57 700 000,0( 0,0( 0,0(

1 8050500 0диний податок э сiльськогосподарських товаровиробникiв, у яких частка

оiльськогосподарського товарсвиробництва за попереднiй податковий (звiтний) piK

цорiвнюе або перевищуе 75 вiдсоткiв

lб 200,0( lб 200,0( 0,0 0,0(

19000000 lнщl податки та збори 80 000,0l 0r0 80 000,0l 0,0(

1901 0000 Екологlчний податок 80 000,0( 0,0 80 000,0( 0,0(

1 901 01 00 Екологiчний податок, який справляеться за викиди в атмосферне повiтря
эабруднюючих речовин стацlонарними джерелами забруднення (за винятком
викидiв в атмосферне повiтря двоокису вуrлецю)

79 000,0( 0,0( 79 000,0( 0,0(

,l 9010300 {цiодження вiд розмiщення вiдходiв у спецiально вlдведених для цього мiсцях чи
la об'епах, KpiM розмiцення окремих видiв вiдходlв як вторинноI сировини

l 000,0( 0,0( l 000,0( 0,0(

20000000 НеподатковI надходження 33 б92 700,0( 9 572 700,0( 24 120 000,0( 0,0(

21000000 Цоходи вlд власностl та пiдп риемницькоТ дiяльностl 1 213 300,0( 213 300,0( 1 000 000,0( 0,0l

z1010000 частина чистого приOуrку (доходуl дерх(авних аоо комунальних унlтарних
пlдприсмств та Ix о6'еднань, lцо вилучаеться до вlдповlдноrо бюджоry, та
qивlденди (дохlд), HapaxoBaHl н'а акцlI (частки) господарських товариств, у
Dтатутних капlталах яких е доржавна або комунальна власнlсть

12 000,0( 12 000,0( 0,0 0,0t

210,10300 Частина чистого прибуп<у (доходу) комунальних унiтарних пiдприемств та Тх

сб'еднань, що вилучаеться до вiдповiдного мiсцевого бюджеry
12 000,0( l2 000,0( 0,0( 0,0(

21 080000 lншl надхомення 201 300,0( 201 300,0l 0,0( 0,0(

21 080900 Штрафнi санкцiI за поруцJення законодавства про патенryвання, за порилення норм 300,0( з00,0t 0,0( 0,0(

ЕlуJlruЁання Uully l(JllЁки та IlIJO застOсуЕання PeEGIPaTOPlB рUзраr(уl|кUвих Uперачlи
сферi торгiвлi, громцського харчування та послуr

21081,t00 Цмiнiстративнi штрафи та iHuli санкцiI l45 000,0( l45 000,0( 0,0( 0,0(

21 081 500 Штрафнi санкцii, що застосовуються вiдповiдно до 3акону Украiни кПро державне
реryлювання виробництва i обiry спирry етилового, коньячного l плодового,
алкогольних напоiв, тютюнових виробiв, рiдин, що використовуються в електронних
сигаретах, та пального>

56 000,0( 56 000,0( 0,0( 0,0(

21 1 l0000 lадходt<ення коtлтlв вlд вlдшкодування втрат сlльськогосподарського l
пlсогосподарського виробн ицтва

l 000 000,0( 0,0( 1 000 000t0( 0,0(

22000000 Цмlнlстративнl збори та плiатежl, доходи вlд некомерцlйноI господарськоI
цlяльностl

Е 339 400,0( Е 339 400,0( 0,0( 0,0(

2201 0000 iIлата за надання адмlнlстративних послуr 7 732 200,0( 7 732 200,0( 0,0( 0,0(

22оlо2оо 'lлата за лiцензiТ на певнi види господарськоТ дiяльностi та сертифiкати, що
]идаються Радою MiHicTpiB АвтономноТ Республiки Крим, виконавчими органами
йlсцевих рад l мlсцевими оргаlами виконавчоТ влци

200,0( 200,0( 0,0( 0,0(

2201 0300 \дмiнiстративний збiр за проведення державноТ реестрацiТ юридичних осiб,
Diзичних осiб - пlдприемцiв та громадських формувань

240 000,0( 240 000,0( 0,0( 0,0(

22о12500 lлата за надання iнцlих адмiнiстративних послуг 7 зб2 000,0( 7 362 000,0( 0,0( 0,0(

220126оо Чмitliстративний збiр за дерllавну реестрацiю речових прав на нерухоме майно та
ix обтяжень

90 000,0( 90 000,0( 0,0( 0,0(

220129о0 Гlлата за скорочення TepмiHiB надання посJlуг у сферi державноТ реестрацiI речових
lpaB на нериоме майно та Iх rсбтяr<ень l державноТ реестрацiТ юридичних осiб,

|iэичних осiб - пiдприемцiв та громадських формувань, а також плата за надання
нших платних послуr, пов'язаних з такою державною реестрацlею

40 000,0( 40 000,0( 0,0( 00(

22080000 Надхоркення вlд орендноТ плати за корисryвання цlлlсним майновим
комплексом та lнщим державним майном

496 000,0( 496 000,0( 0,0( 0,0

22080400 г|адходження вiд орендноТ пл:lти эа корисryвання майновим комплексом та iншим
иайном, цо пёребувае в комунальнiй власностi

496 000,0( 496 000,0( 00 0,0

22090000 Цержавне мито 11l 200,0( l11 200,0| 0,0 0,0(

220901 00 Цержавне мито, lло сплачуеться за мlсцем розгляду та оформлення доlryментiв, у
гому числl за оформлення доIументlв на спадщину l дарування

Е0 000,0( 80 000,0( 0,0 0,0(

22090400 qержавне мито| пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортiв

(посвiдок) та паспортiв громадян УкраТни

зl 200,0( зl 200,0( 0,0 00(

24000000 lншI неподатковl надходження 1 070 000,0l 1 020 000,0l 50 000,0l 0,0

24060000 lHllll надходкення 1 070 000,0( l 020 000,0l 50 000,0l 0,0(

24060300 lншl надходження l 000 000,0( l 000 000,0( 0,0( 0,0(



24о62,1оо гроtчовl стягнення за щкоду, заподiяну поруlленням законодавства про охорону

dавколиlJJнього природного середовища внаслiдок rосподарськоТ та lнцJоТ

цiяльностi

50 000,0( 0,0( 50 000,0( 0,0(

24062200 коцlти за lлкоду, що заподiяна на земельних дiлянках державнот та комунальноI

власностi, якi не наданl у кори(ryвання та не переданi у власнiсть, внаслiдок i.х

самовlльного зайнятгя, використання не за цlльовим призначенням, зняття

r'рунтового покриву (родючоrо шару l'pyHry) без спецiальноrо дозволу
вiдшкодування збиткiв за погIршення якостi dрунтового пOкриву тоцо та за

неодерх(ання доходiв у зв'яз|(у з тимчасовим невикористанням земельних дiлянок

20 000,0с 20 000,0с 0,0( 0,0(

25000000 Власнl надходження бюдкетних установ 23 070 000,0( 0,0( 23 070 000,0| 0,0(

25010000 надходкення вlд плати за послуги, що надаються бюдкетними установами
згlдно lз законодавством

23 070 000,0l 0,0( 23 070 000,0( 0,0(

250,10100 '1лата за послуги, lцо надаються бюджетними установами згiдно з Тх основною

цiяльнlстю

23 056 000,0( 0,0( 23 056 000,0( 0,0(

25010300 Плата за оренду майна бюджетних усганов, що здlйснюеться вiдповiдно до Закону

УкраТни кПро оренду державного та комунального мейнаD

l4 000,0( 0,0( 14 000,0( 0,0(

30000000 Доходи вlд операцiй з кап]талом 21l 400,0t l1 400,0l 200 000,0l 200 000,0(

зt000000 Надходкення вlд продажу основного капlталу 11 400,0{ 11 400,0( 0,0( 0,0(

зt0,10000 (ощти вlд реалlзацII скарбlв, майна, одоржаноrо дерlкавою або
rориторlальною rромадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйноrс
майна, знахlдок, а також валютних цlнностой l гроlлових коштlв, власники яки,
наяlпомl

l0 800,0( t0 Е00,0( 0,0( 0,0(

310,10200 Кошти вiд реалiзацiТ безхазяйного майна, знахiдок, спадкового майна, майна,

одержаного терИторiальноЮ громадою В порядку спадкуВання чи даруваННЯ, а Taкo)l

валютнi цiнностi i rрошовi коll,Jти, власники яких невiдомi

l0 800,0( l0 800,0с 0,0( 0,0(

31020000 {адходжоння коштiв вlд !]ержавного фонду дорогоцlнних MeTалlB l

цоDOгоцlнного камlння

600,0( 600,0( 0,0( 0,0(

33000000 Кошти вlд продажу землl l нематерlальних активlв 200 000,0( 0,0( 200 000,0( 200 000,0(

з3010000 Кошти вiд продажу землl 200 000,0( 0,0( 200 000,0( 200 000,0(

3301 01 00 КочJти вiд продажу земельних дiлянок несiльськоrосподарського призначення. lцо

перебувають у державнiй або комунальнiй власностl, та земельних дiлянок, якl

знаходяться на територil ABTOHoMHoI Республiки Крим

200 000,0( 0,0( 200 000,0( 200 000,0(

50000000 l-|iльовi фонди l 000 800,0l 0,0 1 000 800,0( 0,0t

501 10000 L|lльовl фонди, pBopeHl Верховною Радою ABToHoMHoI Республlки Крим,

органами мlсцевого самоврядування та мlсцевими органами виконавчоI
влади

1 000 Е00,0( 0,0( 1 000 800,0( 0,0(

усього доходiв
(без урахування мiжбю,цжетних трансфертiв)

8l9 703 206,0( 794 302 40б,0( 25 400 800,0( 200 000,0(

40000000 Офjцiйнi трансферти |57 э9| 677,71 ls1 39l 677,71 0,0( 0,0(

41 000000 Вiд орrанlв державноrо упрlавл|ння l57 39l 617,11 l31 39l 671,1 0,0( 0,0(

41020000 qотацil з державного бюджвry мlсцовим бюджетам 7 761 400,0( 7 761 400,0( 0,0 0,0t

410214оо Цодаткова дотацiя з державного бюджеry мiсцевим бюджетам на здiйснення

повноважgнь органiв м|сцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово
окупованих та iнших територiях Украlни, що зазнали негативного впливу у эв'язку з
повномасlлтабною збройною агресiею РосiйськоI ФедерацiI

7 761 400,0( ? 761 400,0с 0,0( 0,0(

41 030000 }убвенцiI з державного бю,меry мiсцевим бюджетам 139 709 600,0l 139 709 600,0t 0,0( 0,0(

41 033900 )свiтня субвенцiя з державнlrго бюджеry мiсцевим бюджетам l39 709 600,0( 1з9 709 600,0( 0,0( 0,0(

4t040000 qотацltз мlсц9вих бюд)l(етlв lнцrим мlсцевим бюдя(етам 3 14б 000,0l 3 146 000,0( 0,0( 0,0(

41 040200 ]отацiя з мiсцеаоrо бюджету на здiйснення пвреданих з державного бюджеry
]идаткiв з уrримання закладiв освiти та охорони здоров'я за рахунок вlдповhноI

1одатковоТ дотацП з державного бюджеry

3 146 000,0( з l4б 000,0( 0,0( 0,0(

4t050000 СубвенцiI з мlсцевих бюдt(етlв lншим мlсцевим бюдкетам 6114 611|71 6174 677|71 0,0( 0,0(

41 051 000 Эубвенцiя з мiсцевого бюджсlry на здiйснення переданих видаткiв у сферi освiти за
эахунок коштiв ocBlTHboт субЕ,енцiТ

3 562 950,0( 3 562 950,0( 0,0( 0,0(

41 051 200 Эубвенцiя з мiсцевого бюджеry на надання державноi пiдтримки особам з
]соOливими освiтнlми потреСiами за раryнок вiдповiдноТ субвенцiТ з державного
эюджеry

692 448,0( 692 448,0( 0,0( 0,0(

41 05э900 lHuJi субвенцГa з мiсцевого бюджеry 2 43l 000,0( 2 43l 000,0( 0,0( 0,0(

4l 057700 го бюджеry на виконання окремихзаходiв з реалiзацiТ ,-
<Активнi парки - локацiТ здоровоТ УкраТни) за рахунок ,/ ,,

Тз державного бюджеry ,/ ,/

88 219,7 88 279,? 0,0( 0,0

х РазомДоходiВ 
-+:а- л /'

977 094 883t7 95l 694 083,7 25 400 E00,0l 200 000,0t

Iлля.ЩIКОВ


